

Nr 10.

Ankom till Riksdagens kansli den 3 mars 1914 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion angående ersättning till den inom riksdagshuset tjänstgörande personal för ekonomisk förlust i följd av den förestående riksdagsupplösningen.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottet hänvisad motion nr 285 hava herrar *C. Lindhagen, K. Hildebrand, Värner Rydén, Jakob Pettersson, E. Indebetou* och *G. Nic. Torgén* hemställt,

»att riksdagen måtte besluta att uppdraga åt riksgäldsfullmäktige att efter närmare undersökning lämna lämplig ersättning till den inom riksdagshuset antagna personal av olika slag, restaurant- och kökspersonalen däri inberäknad, som i följd av den förestående riksdagsupplösningen tillskyndas ekonomisk förlust, samt att beloppet måtte utgå av anslaget till riksdagskostnader.»

Det torde vara ganska sannolikt, att åtskilliga av de i motionen åsyftade personerna komma i kännbara ekonomiska svårigheter i följd därav, att de icke, såsom de beräknat, få kvarstanna i arbetet under hela den för lagtima riksdag vanliga tid. Under sådana förhållanden synes det vara billigt, att riksdagen träder emellan för att avvärja eller lindra de oförevållade svårigheterna. I vilken omfattning och på vad sätt detta bör ske, låter sig emellertid icke beräkna utan en noggrann undersökning av de på frågan inverkan omständigheterna. Den korta tid, som återstår till den väntade riksdagsupplösningen, medgiver likväl icke utskottet att närmare ingå i en sådan undersökning och därefter för riksdagen framlägga förslag i ämnet. Utskottet anser därför, att

Utskottet.

den erforderliga utredningen bör uppdragas åt fullmäktige i riksgäldskontoret, och torde fullmäktige jämväl böra erhålla i uppdrag att låta till vederbörande utbetala de ersättningsbelopp, som efter verkställd utredning finnas skäligen.

Vad beträffar den personal, som här kan komma i fråga, anser utskottet ersättningen böra utgå endast till den inom riksdagshuset anställda tillfälliga personal, som i saknad av annan anställning till följd av riksdagsupplösningen tillskyndas ekonomisk förlust.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion, måtte uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att, efter verkställd utredning, låta av förslagsanslaget till riksdagskostnader utbetala lämplig ersättning till den inom riksdagshuset anställda tillfälliga personal av olika slag, restaurant- och kökspersonalen däri inberäknad, som i saknad av annan anställning till följd av den förestående riksdagsupplösningen tillskyndas ekonomisk förlust.

I händelse av bifall till vad utskottet sålunda hemställt,

torde utskottet få sig uppdraget att därom meddela fullmäktige i riksgäldskontoret underrättelse.

Stockholm den 3 mars 1914.

På bankoutskottets vägnar:

I. VON STAPELMOHR.

Vid förestående ärendes behandling inom utskottet hava närvarit:
av första kammaren: herrar *von Stapelmohr, Gustafsson, Carlberg, Hedenstierna Holmquist, Trapp, Roos och Gelotte*; samt
av andra kammaren: herrar *Wijk, Vahlquist, Söderberg, Juhlin, Olsson i Blädinge, Jonsson i Hå, Sjöblom och Björnberg*.